令和６年３月２１日

報道機関各位

企画政策部交通政策課

兵庫と青森の大学生交流事業に係るＦＤＡ青森・神戸線 搭乗客・到着客への

お出迎え・お見送りの実施について

フジドリームエアラインズ（ＦＤＡ）青森・神戸線を活用した兵庫と青森の大学生

交流事業において、学生が制作した活動内容の紹介パンフレットを、下記のとおり、

搭乗客・到着客へ配付することとしますので、当日の取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和６年３月２５日（月）１３:３０頃～１４：４０頃（想定）

２ 場 所  青森空港コンコース

３ 内 容

時刻 項目 場所 内容

14:00 ＦＤＡ神戸線

（833便）出発

コンコース又

は旅客搭乗橋

（ＰＢＢ）

【搭乗客への配付】

・横断幕、着ぐるみによるお見送り

・搭乗客へパンフレット等配付

14:20 ＦＤＡ神戸線

（834便）到着

コンコース又

は旅客搭乗橋

（ＰＢＢ）

【到着客への配付】

・横断幕、着ぐるみによるお出迎え

・到着客へパンフレット等配付

４ 対応予定者

学生団体＠ぼくらしｎｅｘｔ（５名）、青森県交通政策課（２名）、

ＦＤＡ青森空港支店（１名）、青森空港ビル（２名）

５ その他

・ 取材にあたり３月２２日（金）正午までに、別紙１及び別紙２に必要事項

を記入の上、ＦＡＸ等によりご提出くださるようお願いします。

・ 当日は、立入制限区域内入場に係る手続きが必要となりますので、身分証

明書を持参の上、１３：１５までに１階到着ロビー付近へお越しください。

報道機関用提供資料

担 当 課
企画政策部交通政策課

航空グループ ＧＭ 木村 圭一

電話番号 （直通）017-734-9153（内線）2587

報 道 監
企画政策部

次長（交通政策推進監）美濃谷 邦康

別紙１

兵庫と青森の大学生交流事業に係るＦＤＡ青森・神戸線

搭乗客・到着客への出迎え・お見送り取材申込書

所属

時間 １３:３０～１４:４０

取材者①
氏名

生年月日

性別

ご自宅の住所

電話番号

取材者②
氏名

生年月日

性別

ご自宅の住所

電話番号

※立入制限区域内に入場するために必要ですので、取材する方全員についてご記入く

ださい。（欄が不足する場合は、余白にご記入ください。）

※身分証明書と照合しますので、身分証明書に掲載されている住所等をご記入ください。

【提出先】青森県交通政策課 航空グループ

       福士 行

 FAX ０１７－７３４－８０３５

 ※送信票不要

 申込締切 令和６年３月２２日（金）１２：００

別紙２

令和   年  月  日

青森空港管理事務所長 殿

取 材 申 込 書

 ◎申込者（連絡先）

    会  社  名

    所  属  部  署

    職 ・ 氏    名

    電          話   ＦＡＸ

    Ｅ－ｍａｉｌ

◎取材内容

 取   材   目   的

 取材対象（者・物）

 取 材 希 望 日 時  令和  年  月  日（ ）   時  分 ～   時  分

 取材範囲（場所）

 （該当するものすべてに

 印を点けてください）

 □ターミナルビル前通路等屋外  □駐車場（立体駐車場を含む）

 □ターミナルビル内（屋上送迎デッキを含む）

 □飛行場（エプロン、滑走路等）

 □その他（                        ）

 取   材   方   法

 □写真撮影   □ＶＴＲ撮影   □インタビュー

 □その他（                        ）

 媒             体  □テレビ  □新聞  □雑誌  □その他（            ）

 放映番組名／掲載誌名

 放映予定日／掲載予定日

 取 材 者 の 人 数

 使   用   機   材

 そ の 他 希 望 等

※・ご記入いただいた個人情報は業務目的以外で使用することはありません。

 ・この取材申込書のほか、必要に応じて具体詳細のわかる企画書などの提出、事前の打合せをお

願いする場合があります。